



חנוכה

יות, וכל רגע בהם הוא אכן ענינים יש במצוות ימים אלה ת ההלל, והודאת "על הנסים" וכולם הם המשכות לכל מיני וחניות וגשמיות. ואז מתגלים [כראיתא בסדורים סדר המדות ומה"ט כתב האריז"ל שנוסח ; נר חנוכה" שיהא מנין י"ג ימים גמורים בלי שום טעם אף שמתגלה כפורים, אשר מאור ה המקטרגים.

הכל שזכינו למתנה יקרה כזו אב שמביא איזה שעשוע לבנו זעשע בו. וכמ"כ שולח לנו יח כדי לחיותנו בימי חוליינו נשמות ישראל, ולהדליק את זו שיהודי מדליק נרותיו, כך דלקה ומדליק את נרותיו שהם "נר ה' נשמת אדם". ויען כי ע"כ יש בהם סגולת כל טוב להודות. ובברכת הודאה ששם זלאותיך שבכל יום ובכל עת, ננסים", כי ברכה זו היא כחי

: להכין עצמנו לזה, ושנהיי ופתילות נאות ושמן זית זך זהורות) כדי שיאיר עלינו אור ל מביא כוונת נ"ח מהאריז"ל קיי"ק, הרי"ה אלקיים", הרי"ה כמנין נ"ד. והעיקר הוא השם וילך אהי"ה טוב דמאי דהוי מחדש וכמ"ש לעיל אצל ש על ציון תאיר ונוכה כולנו

The oil associated with a month is important
החנוכה
in 2 minutes, 2 minutes
Why do we make one oil to add oil?
oil is usually something else, but don't have to, do?
Make each day new
חייך החדש
When one has a job in it is from the oil
אין, 26 hours
"add each day...

ידוע דכל זמן ומועד מיוחס לחדשו ולמזל החודש (ולצירוף הוי' השולט בחודש ההוא) וככל חודש שולט מזל וצירוף מיוחד אשר ממנו נובע אור המועדים החלים בו. ומבואר זה בפסיקתא רבתי פ"ק (למה נתן הקב"ה התורה בחודש סיון מפני שהוא תאומים ולא בניסן ואייר מפני שהמזל לא הוכשר בעיניו ית' לקבלת התורה. עיי"ש).

ולכן יפלא על מועד החנוכה שחל בשני חדשים כסלו וטבת ותחת שני מזלות.

ונקדים לבאר ב"ה אומרים מוסיף והולך, משום שמעלין בקדש ולא מורידין. וקצת קשה, שהכלל שמעלין בקדש הוא היתר ואינו מצוה. ואין מורידין הוא איסור. אבל אין חיוב להעלות בקדש רק שמתר לעשות כן? ומדוע מחייבין ב"ה להיות מוסיף והולך, די שאינו גורע כב"ש. (מצאתי ישוב לקושיא זו בספר שפת אמת שתרווייהו מודים שצריך היכר ליומי ולעשות שינוי ולכן טוב להעלות מלהוריד).

היום הזה הוי' אלקיך מצוץ נדברים כ"ו) ופרש"י בכל יום יהיו בעיניך חדשים. ופירשו המפרשים שיחדש האדם בכל יום חידושי תורה ועיי"ז יהיו חדשים. והנה כל ענינה של חנוכה מרמו על תורה כמבואר בספה"ק. וספר בני יששכר מלא מזה.

ומבואר בספה"ק שכל מה שאדם מחדש כתורה הוא מוציא מאור הגנוז של ששת ימי בראשית. ובחנוכה נתגלים אורות הגנוזים של ש"כ כמבואר ברקח ומדרש פינחס ובבני"ש. ולפיכך דולקים ל"ו נרות כנגד ל"ו שעות ששימש אור הגנוז לאדה"ר עיי"ש) נמצא שחנוכה מרמזת על ענין חידושי תורה. וכזה תמצא טוב טעם לב"ה מעלין בקדש, כיון שנו חנוכה מרמו לתורה, מוסיף והולך בכל יום אור חדש

מאור הגנוז מה שלא הי' אתמול. זה מרמו על חידושי תורה.

(וחכמת יונית נקרא חשך כידוע ממדרש "וחשך זה יוץ". ולכן בחנוכה שנצחה אור התורה את חשכה של יוץ נתגלה אור חכמת וחידושי התורה זה לעו"ז. חש"ך בגימט' חידו"ש).

והנוסחא של ברכת הנר שנתפשטה, הוא אקב"ו להדליק נר של חנוכה.

נ"ד ש"ל חנכ"ה בגימט' ככ"ל יו"ם יהי"ו בעיניך חדשים. ונעשה הנס על ידי כהנים. כה"ן ר"ת כ"אלו ה"יום נ"יתנה. (הן אמת שבטור כתוב חני-כ"ה באות וא"ו, מ"מ בתורה כתוב חנכה חסר וא"ו בכל מקום. ושניהם אמת כידוע מדברי האריז"ל בכוננת צפונה צפונה).

אבל לפי האריז"ל צריך לברך להדליק נ"ר חנוכה (כדילוג תיבת ש"ל) וגם לדידי' מרמו שפיר, היו"ם הוי' הוי' אלקיך מצוץ, בגימט' נ"ר חנוכה עם כולל האותיות שכתרווייהו.

וכזה מבואר שחנוכה חלה בכסלו וטבת, שני זמנים, דהלא ידוע כמובא למעלה שחנוכה מרמו לחידוש בתורה. וכן מלת חנוכה מורה לחידוש כמובן, כמו חנוכת הבית. וכל דבר שעושים בפעם ראשון מה שלא הי' מקודם נקרא חינוך. ונכנסת חנוכה מחודש לתורש שהוא שינוי הזמן להורות שאפילו בשינוי הזמן ג"כ יהיו דברי תורה חדשים כיום נתנינתם, ע"י החידושי תורה, ותמיד יהיו בכחיות חנוכה שהוא התחדשות. נכסלו מכוח כנגד סיון כידוע, והוא מחדשי דכורא. וכמו שאין שבועות חלוי בקביעות החדש להורות שהתורה למעלה מהזמן, גם

חני"ו ח...
אריז"ל
Times change, and you don't
אין חני
אין חני
אין חני
אין חני

זאת חנוכה שהוא עיקר חנוכה (כמבואר בכני"ש) אינו תלוי בקביעות החדש, שהרי כסלו לפעמים מלא ולפעמים חסר.

*

בספר הקדוש דרשות חת"ס (לשכת א' דחנוכה תקס"ח ר"ה מה טוב) נותן טעם לשבח לשם חשמני"ם שעל ידם נעשה נס דחנוכה משום דחשמ"ן הם אותיות שמ"ן ח', דהיינו שמונת ימים נס ע"י שמן. ובסה"ק דכרי חיים איתא משום דחשמ"ן בגימט' בשכמל"ו, עיי"ש. ונ"ל בעזה"י מה שאמרו חז"ל (אסתר רבה פ' ד' אות יד) גבי המן שאמר לאחשוורוש שהיהודים כל ימיהם חגים שה"י פה"י, אמר הקב"ה, רשע, אתה צר עין על ימים טובים של ישראל חיך אני מוסיף עליהם עוד יו"ט הוא חג הפורים.

השן
מן ח

ואיתא במדרשים שאנטיוכוס הרשע רצה לבטל שלשה דברים, חדש שבת ומילה. וי"ל דג"כ הכא אמר הקב"ה אתה רוצה לבטל מצוותיהן של ישראל, אני מוסיף עליהם עוד מצוה, נר חנוכה ולכן כא הרמו, חשמ"ן ר"ת ח'דש ש'בת מ'ילה נ'ר.

*

שאל זכה למלכות לשעתה ע"י הדלקת נר של זקנו קיש (עין ט"ו ארי"ח תרע"ד). וכן י"ל מתתי על ידי עריכת נר התורה של נר חנוכה שבאת על ידו זכה למלכות לשעתה.

*

מפורסם שחנוכה הוא זמן פקידת עקרות, כמו ראש השנה. ובסה"ק בני יששכ"ר (מאמר חודש כסלו מאמר ב' אות י) רמז זה מתהי"ו בגימט' רא"ש השנה. וידוע שראש השנה זמן פקידת עקרות שבו נפקדה שרה רחל וחנה (רי"ה י"א), כדברי רבי יהושע, ורבי אליעזר מודה. אולם הוא סובר כתשרי נולדו אבות, דהיינו אברהם ויעקב. ונחזי אנן. אם יעקב נולד בר"ה אימתי הוא זמן פקידתו כלומר הריינו.

Connecta
חנוכה
ר"ה

והנה רוב הנולדים נולדים לט' שלמים כמו שאמרו חז"ל (מס' נדה לח:; מנין הרי"ן דהיינו רע"א יום. והנה מרי"ח טבת עד ראש השנה יש תשע ירחים שלמים. אבל יש בהם יו"ד ראשי חודש. ואם נחשוב אחד חסר ואחד מלא (כמו שחשב רש"י בפרשת נח לענין ימי המבול) תצטרך להסיר חמשה ימים ותמצא עומד ככ"ה כסלו שהוא חנוכה"ה. דו"ק ותשכח. נמצא שרבקה נפקדה בחנוכה.

הניחה

*

מפורסם שחנוכה הוא זמן פקידת עקרות. (ועיין בספר בני"ש מאמר חודש כסלו מאמר ב' אות י) וכתבתי לעיל בעזה"י שנתגלה אז אורו של מלך המשי"ח ואין בן דוד בא עד שיכלו נשמות שבגוף. ויש לרמז גימט' חנוכה"ה, שאז מסוגל הזמן שהנשמות יתלכשו גופים, ואז נתרוקנו נשמות שבגוף. והנה איתא בכני"ש (מאמר ב' אות י"ב) בשם הרה"ק מהר"פ מקאריץ זי"ע שלי"ו נרות של חנוכה הם כנגד ל"ו מסכתות. וכתב שם שלפי דעתו הקדושה (של הרה"ק מדינוב זי"ע) הגם שכל ימי החנוכה מסוגלים לפקידה מ"מ יותר מסוגל היום האחרון הנקרא כפי כל זא"ת חנוכה"ה. ואני הקטן מוסיף לזה, שלפי התשבון של ל"ו נרות נמצא שמס' נדה היא כנגד יום האחרון. וידוע שמס' נדה מסוגלת לטהרת אשה לבעלה ולפז"ר. ועיין בפירושו של הרה"ק מקאמארא בסוף משניות נדה מה שביאר שם בסוד כל אשה שדמי' מרובים בני' מרובים. ומס' נדה מתחלת בתיבת, שמא"י אומר כל הנשים דיין שעתן. ומפרש בגמרא שם אליבא דרבא דטעמייהו רבית שמאי משום כיטול פרי' ורבי' וכן תגיא בפירוש בכרייתא כותתי שם. נמצא שמס' נדה מתחלת בהיתר אשה לבעלה כדי להרכות כפז"ר. וכבר רמזתי חשמנא"י הם אותיות שמא"י-משי"ח. ולפ"ז גם יש לרמז שיום ראשון הוא כנגד מס' ברכות ולכן מוסיפין ברכות ביום ראשון, (וניתא מה שניחא לי' בסוגיא דכבתה שמברכין בראשון).

*

משי"ח - ר"ת מתגלה ש'מונת ימי חנוכה.

נשים חייבות בנס חנוכה שז (כרש במה מדליקין). ומפ (סו) שעיקר הנס הי' על ידן ע" תמוה למה לא נהגו הנשים ל נר חנוכה כמו שמצינו שהן הו (כי גם בשבת החיוב על הבעל משום שהן העיקר אצל הדל מדליקין כרש"י לב. ד"ה כחידושי למס' שבת בסוגיא מן הצניעות, שכתחילה כשת פתח ביתו מבחוץ ונמצאו כי לחוץ והדליקו בעצמם נוסף ע או לא נמצא שום אשה שח כבודה לצאת בחוץ ברה"י לע האנשים. ולכן אם יש זכר הנ שתחמיר על עצמה בזה ותג והשתא אע"ג שכולם מדלי הראשון לא זז ממקומו.

Why don't women light?

הנשים
become pregnant with

Not
to go
outside

ולי עדיין קשה אם עיקר שהנשים דוקא יצאו ויד ויותר קשה למה תיקנו למו להדליק בחוץ שלא תוכלנו להדליק, נתקן לכתחילה שעי' וא"ת שלא הו' פירסומי ניו ארבע כסות וקריאת המגילה ניסא והו' בפנים.

ואקדים בעזה"י לפרש מו שהרגיל בנר חנוכה ביאור מה שייכות יש למצות ויש ליישב ע"פ מה שאמר כמדדשיהם (ולדוגמא כמד"ר נ עצמה דת יהודית שהיא צנו בנים בעלי משנה בעלי מקרא שאשה צנועה זוכה לבנים ת" על חנוכה (עיין קונטרס נר מ עצמה על צניעות כנות ישו כלה תבעל להגמון תחילה וז ולכן י"ל שהואיל וכל עיקר יהודית שמסרה עצמה על צנ

Why is it for the night?
to have the night?

Reward for

למה
על
למה
על

למה
למה
למה
למה

היא וגעגועו
לא שנת
= 1095 =
* חזיון
למי גזרו
(וכן דעת רש"י)